
Projekt 
 
z dnia  20 czerwca 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXXIII/.../2023 
RADY MIEJSKIEJ W KRYNKACH 

z dnia .................... 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

w zamian za uiszczoną opłatę 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U.2023 r. poz.40, 572) oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, 2797, z 2023 r. poz. 877) po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sokółce uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XII/108/2020 Rady Miejskiej w Krynkach z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę (Dz. Urz. Woj. 
Podl. z 2020 r. poz. 3076) zmienionej uchwałą nr XXIX/216/2022 Rady Miejskiej w Krynkach z dnia 
29 listopada 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 
w zamian za uiszczoną opłatę (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022 r. poz. 5564) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 5 pkt 15 otrzymuje brzmienie: 

„15) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych;”; 

2) § 2 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, w postaci gruzu ceglanego 
i betonowego oraz odpadów z materiałów ceramicznych, pochodzących z drobnych prac remontowych, 
w rocznym limicie 70 kg na pojedynczą nieruchomość zamieszkałą, mogą być dostarczane do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych”; 

3) § 3 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) grupa dodatkowa obejmująca odpady elektryczne i elektroniczne, meble i odpady wielkogabarytowe, 
zużyte opony, odpady niebezpieczne, przeterminowane leki, chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, 
tekstylia, odzież oraz odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych 
w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki oraz 
odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych”; 

4) § 3 ust. 4 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) odpady niebezpieczne, przeterminowane leki, chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, tekstylia, 
odzież oraz odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 
domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 
monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki oraz odpady budowlane 
i rozbiórkowe z gospodarstw domowych – według zapotrzebowania samodzielne dostarczenie do 
punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krynek. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66DC3865-AC25-4569-8F24-F72CE04FD210. Projekt Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Józef Stanisław Czarniecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66DC3865-AC25-4569-8F24-F72CE04FD210. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Ustawą z dnia 17 listopada 2021 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2151), zwaną dalej ustawą, dokonano zmiany w związku z wyłączeniem odpadów 
budowlanych i rozbiórkowych z grupy odpadów komunalnych. 

Nowe brzmienie art. 1b ustawy, gdzie dodano ust. 2, zgodnie z którym „Do postępowania z odpadami 
budowlanymi i rozbiórkowymi z gospodarstw domowych stosuje się przepisy dotyczące postępowania 
z odpadami komunalnymi”. Innymi słowy, mimo że odpady budowlane i rozbiórkowe nie są odpadami 
komunalnymi, to na gruncie ustawy traktować je należy i tak jak odpady komunalne. W tym też kierunku 
idą pozostałe zmiany wprowadzone do ustawy, tj. w dalszym ciągu odpady te przyjmowane są przez 
PSZOK. 

Zgodnie z wymogiem projekt uchwały został zaopiniowany przez Państwowego Inspektora Sanitarnego 
w Sokółce. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66DC3865-AC25-4569-8F24-F72CE04FD210. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXIII/.../2023 RADY MIEJSKIEJ W KRYNKACH  z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 15 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 6 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 4


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


